Dlouhodoby vyvoj Libereckého kraje
v letech 1993-2025

2. ¢ast
Mérici
jednotka
TRH PRACE
Zameéstnani (pracujici v kraji) celkem tis. osob
zemeédélstvi, lesnictvi a rybarstvi
primysl a stavebnictvi
trzni a netrzni sluzby
Zaméstnani (bydlici v kraji) celkem® tis. osob
Mira ekonomické aktivity" %
Pramémy evidenéni pocet zaméstnanci® tis. fyz. osob
Primérna hruba mésiéni mzda® K&
zemeédélstvi, lesnictvi a rybarstvi
pramysl
stavebnictvi
Nezaméstnanost (k 31. 12.)°
Uchazec¢i o zaméstnani v evidenci Gfadu prace osoby
dosazitelni
zeny
se zdravotnim postizenim
absolventi Skol a mladistvi
Pracovni mista v evidenci Gfadu prace mista
Podil nezaméstnanych osob
(na obyvatelstvu ve véku 15-64 let) %

Uchazeéi celkem na 1 pracovni misto v evidenci Gfadu prace
EKONOMICKE SUBJEKTY
Registrované subjekty (k 31. 12.)
obchodni spoleénosti
druzstva
statni podniky
soukromi podnikatelé podnikajici podle Zivnostenského zakona
zemédélsti podnikatelé (fyz. osoby)

ZEMEDELSTVI
Osevni plochy celkem (k 31.5.)" ha
obiloviny
brambory
fepka
Sklizefy vybranych plodin‘”
obiloviny t
brambory t
fepka t
Hektarové vynosy vybranych plodin®
obiloviny t/ha
brambory t/ha
fepka t/ha
Hospodafska zvirata®
skot kusy
prasata kusy
driibez® kusy
ovce kusy
Intenzita chovu
skotu” kusy
prasat® kusy

" od roku 2022 podle nové metodiky vazeni (nejsou
zapocteny osoby bydlici mimo soukromé domécnosti)

2 podle mista pracoviété, od r. 2002 véetné mensich podnikii

% evidovana nezaméstnanost podle Udaji Grada prace

4 do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel

% do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel;
do roku 2002 k 1. 3.; od roku 2003 k 1. 4.;
od roku 2023 k 31. 12. (vlivem zmény zdroje dat)

® od roku 2023 dribez celkem véetné ostatni dribeze
(kfepelek, bazantu, perlicek a holubl chovanych jako
hospodarska zvitata) a pstrosu

" nha 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

® nha 100 ha orné pudy

% promitnuti preregistrace Zivnostniki podle Zivnostenského zakona

19 do roku 2008 véetné samostatné hospodaficich rolniki

" viivem zpiesnéni dat podle Registru osob (ROS)
nejsou Udaje pred rokem 2013 pIné srovnatelné

"2 od roku 2014 ve véku 15-64 let

'3 predbézné tdaje

1993 1994
209,8 209,5
63,6 63,2
140,5 1335
5555 6 498
5131 5743
5519 6332
6472 7 449
5629 5241
3226 3098
703 814
704 633
2582 4134
2,18 1,27
61746 | 48753
2934 3726
184 168
144 76
53653 || 10 38 379
2255 3017
76273 | 68931
36108 35177
2059 35177
126691 109 771
37087 27028
11570 9 131
3,52 3,15
18,65 15,32
2,35 1,98
80447 | 68717
80955 | 69185
944 224 | 1005728
8 154 8710

1995

217,9
7,7
101,8
108,4
2117
63,5
127,1
7 561
6794
7 344
8 359

5510

3100
962
775

4005

1,38

58 769
4647
191

95
46148
3606

67 432
30 360
1438
6107

98 441
22 040
12818

3,26
15,60
2,10

57 831
63 242
739 455
7090

1996

214,9
6,3
108,9
99,7
209,8
62,5
120,6
8962
7711
8 644
9513

6819

3878
1255

903
4415

64 282
5270
200
77

49 949
3875

60 898
27 927
1487
2683

83 265
29 087
3622

3,00
19,58
1,35

52 424
69 010
669 904
6 191

1997

212,4
6,3
108,5
97,6
205,4
60,8
139,0
9 863
8619
9 886
10 868

11 021

6 364
1785
1581
3186

3,46

75 455
5 951
207
68

59 543
3946

61 381
30177
1276
4 660

101177
23 660
10 112

3,36
18,63
2,18

47 858
72 566
482 801
4519

1998

202,0
75
108,2
86,3
199,0
60,6
132,6
10 687
9398
10 884
11 840

14 797

8 052
2049
2734
2447

6,05

80670
6498
230
59

62 970
4 051

61040
29 601
1209
5972

95 004
20 654
13 323

3,23
17,08
2,26

44 566
71 250
550 338
4476

1999

200,5
6,7
109,6
84,2
201,2
61,8
128,3
11613
9598
11815
12438

16 744

8674
2254
2468
2621

6,39

86 074
7070
248
50

65 880
4124

56 532
25519
1152
6 391

90 133
19 108
13 600

3,55
16,59
2,14

44 333
75720
493 865
4187
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EKONOMICKE SUBJEKTY
Registrované subjekty (k 31. 12.)
obchodni spoleénosti
druzstva
statni podniky
soukromi podnikatelé podnikajici podle Zivnostenského zakona
zemédélsti podnikatelé (fyz. osoby)

ZEMEDELSTVI
Osevni plochy celkem (k 31. 5.)¥ ha
obiloviny
brambory
fepka
Sklizefy vybranych plodin‘”
obiloviny t
brambory t
fepka t
Hektarové vynosy vybranych plodin®
obiloviny t/ha
brambory t/ha
fepka t/ha
Hospodafska zvirata®
skot kusy
prasata kusy
driibez® kusy
ovce kusy
Intenzita chovu
skotu” kusy
prasat® kusy

" od roku 2022 podle nové metodiky vazeni (nejsou
zapocteny osoby bydlici mimo soukromé domécnosti)

2 podle mista pracoviété, od r. 2002 véetné mensich podnikii

% evidovana nezaméstnanost podle Udaji Grada prace

4 do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel

% do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel;
do roku 2002 k 1. 3.; od roku 2003 k 1. 4.;
od roku 2023 k 31. 12. (vlivem zmény zdroje dat)

® od roku 2023 dribez celkem véetné ostatni dribeze
(kfepelek, bazantu, perlicek a holubl chovanych jako
hospodarska zvitata) a pstrosu

" nha 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

® nha 100 ha orné pudy

% promitnuti preregistrace Zivnostniki podle Zivnostenského zakona

19 do roku 2008 véetné samostatné hospodaficich rolniki

" viivem zpiesnéni dat podle Registru osob (ROS)
nejsou Udaje pred rokem 2013 pIné srovnatelné

"2 od roku 2014 ve véku 15-64 let

'3 predbézné tdaje

2000

199,5
5,2
106,3
88,0
201,9
60,5
128,1
12435
10 166
12 901
13110

14016

7 320
2144
1671
3 649

3,84

89 752
7 534
286
49

67 968
4168

59 632
30 031
1097
6197

103 626
27 467
15682

3,46
25,03
2,53

41079
65 822
377 228
3414

2001

200,9
75
104,6
88,8
202,3
60,6
130,3
13 463
11171
13768
14 342

15987

8 136
2324
2123
2677

5,97

93 186
7819
325
47

70 863
4185

54 806
27 962
562

6 647

92 687
10179
18 648

3,51
19,06
2,81

41 446
58 640
200 142
4903

2002

201,7
4,9
100,8
96,0
205,5
60,4
162,0
13632
11658
14 339
13 009

19 334

9832
2643
2177
1908

10,13

102 924
7976
341

47

79 670
4215

45 241
25793
527
5116

99 510
13 029
11 555

3,86
24,68
2,26

40 447
60 862
154 021
5102

42,2
126,4

2003

198,6
6,1
96,9
95,6
201,5
59,9
158,7
14 481
11773
15144
13 827

21 065

10 942
2968
2037
1785

11,80

107 354
8 305
365

41
82176
4237

42 390
23418
500
5090

86 026
10 098
7690

3,67
20,21
1,51

39 819
50 761
147 201
5969

39,8
109,6

2004

201,8
6,2
106,6
89,0
204,3
60,6
158,0
15253
12635
16 050
14777

20 299
18 854
10 650
3 042
1632
2547

7,97

108 207
8 656
372

38

82 020
4235

43 457
25 950
441
5203

132 325
10718
18 491

5,11
24,30
3,55

38 124
44 999
144 115

5923

38,1
99,4

2005

201,4
3,7
109,9
87,8
201,7
59,7
158,3
16 182
13 211
16 964
15 469

18 923
17 634
10 056
2946
1361
2425

5,74
7,80

109 557
8917
372

36

82 293
4 263

43 296
26 445
461

5 051

113 539
12 952
14 408

4,29
28,10
2,85

38 051
43 166
112016

7 529

38,8
96,1

2006

200,4
4,7
105,8
90,0
198,8
59,1
157,7
17 118
14 523
18 064
16 575

17 258
15988
9257
2636
1229
3648

5,18
4,73

111 299
9184
384

31
83219
4224

41 596
24 613
310
5781

91 092
7439
17 109

3,70
24,00
2,96

38 787
37 566
100 674
7 862

39,8
87,9
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EKONOMICKE SUBJEKTY
Registrované subjekty (k 31. 12.)
obchodni spoleénosti
druzstva
statni podniky
soukromi podnikatelé podnikajici podle Zivnostenského zakona
zemédélsti podnikatelé (fyz. osoby)

ZEMEDELSTVI
Osevni plochy celkem (k 31. 5.)¥ ha
obiloviny
brambory
fepka
Sklizefy vybranych plodin‘”
obiloviny t
brambory t
fepka t
Hektarové vynosy vybranych plodin®
obiloviny t/ha
brambory t/ha
fepka t/ha
Hospodafska zvirata®
skot kusy
prasata kusy
driibez® kusy
ovce kusy
Intenzita chovu
skotu” kusy
prasat® kusy

" od roku 2022 podle nové metodiky vazeni (nejsou
zapocteny osoby bydlici mimo soukromé domécnosti)

2 podle mista pracoviété, od r. 2002 véetné mensich podnikii

% evidovana nezaméstnanost podle Udaji Grada prace

4 do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel

% do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel;
do roku 2002 k 1. 3.; od roku 2003 k 1. 4.;
od roku 2023 k 31. 12. (vlivem zmény zdroje dat)

® od roku 2023 dribez celkem véetné ostatni dribeze
(kfepelek, bazantu, perlicek a holubl chovanych jako
hospodarska zvitata) a pstrosu

" nha 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

® nha 100 ha orné pudy

% promitnuti preregistrace Zivnostniki podle Zivnostenského zakona

19 do roku 2008 véetné samostatné hospodaficich rolniki

" viivem zpiesnéni dat podle Registru osob (ROS)
nejsou Udaje pred rokem 2013 pIné srovnatelné

"2 od roku 2014 ve véku 15-64 let

'3 predbézné tdaje

2007

201,8
5,0
104,9
91,9
199,3
57,7
157,4
18 398
15 551
19 483
18 170

14 566
13 522
8 027
2506
978
4612

4,35
3,16

112830
9492
388

31

83 985
4202

44 095
26 726
381
6987

111769
10 556
21141

4,17
27,72
3,03

41328
41 353
87 089
10677

41,3
91,9

2008

197,5
3,9
97,0
96,6
199,7
56,5
156,4
19 807
16 516
21 234
19 238

16 605
15709
8577
2658
1112
2279

5,03
7,29

114 491
9 869
406

25

84 463
4179

42 803
26 683
324

6 360

129 169
9182
18 276

4,85
28,35
2,87

43 292
35914
102 472
12 594

421
82,4

2009

193,3
4,3
89,8
99,2
197,3
57,3
143,8
20 426
16 332
22 036
19 324

26 273
25787
13 043
3180
1560
1201

8,29
21,88

114 990
10 099
423

19

87 492
1267

38 862
23 495
197

6 258

107 348
5380
19 599

4,58
27,30
3,13

43 808
26 340
65 245
12270

445
66,8

2010

194,4
4,1
88,0
102,2
201,5
58,0
143,6
20739
16 407
23 021
19 820

25 653
24913
12 867
3138
1390
1417

8,06
18,10

117 230
10278
422

14

89 233
1321

37 983
22 075
190
6070

93 375
5058
17 060

4,24
26,57
2,81

44 565
37 459
75732
15 252

454
96,3

2011

193,6
4,3
88,9
100,4
198,0
57,5
140,4
21581
17 286
23 762
20 651

23 286
22323
12 009
2937
1456
1780

7,35
13,08

118 766
10 461
413

13

90 675
1361

37 607
22290
191
5274

112212
6392
14 299

5,04
33,43
2,71

46 726
24 942
73799
16 656

47,5
65,1

2012

188,1
4,2
87,1
96,8
193,8
57,6
142,6
22 153
18 830
24 671
20 284

24 185
23 330
12 346
2870
1788
1831

7,75
13,21

119 908
10 691
397

13
91117
1379

37 185
21 658

153
6011

92 967
4774
16 773

4,30
31,10
2,79

45 606
22712
82 893
17 314

44,7
56,7

2013

187,6
4,2
87,1
96,3
196,0
57,7
141,8
22 424
18917
24 934
20 430

25909
25097
13 286
2927
1674
2549

8,46
10,16

114 472
10 856
395
12
) 82647
M 1357

11)

1)
11)
11)

37 325
21521
155

6 096

105 398
3991
20 699

4,90
25,73
3,40

45035
20 689
55917
17 979

449
54,2



Dlouhodoby vyvoj Libereckého kraje
v letech 1993-2025

2. ¢ast
jer:glt(:a 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
TRH PRACE
Zameéstnani (pracujici v kraji) celkem tis. osob 195,2 197,3 200,0 194,4 197,0 197,6 200,7
zemeédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 4.4 3,9 3,9 3,6 3,9 3,8 3,7
primysl a stavebnictvi 90,2 92,9 94,6 92,5 92,2 92,6 92,4
trzni a netrzni sluzby 100,6 100,6 101,5 98,3 100,8 101,2 104,6
Zaméstnani (bydlici v kraji) celkem" tis. osob 200,8 205,0 208,9 207,4 210,3 209,8 209,9
Mira ekonomické aktivity" % 58,0 58,6 59,0 58,2 57,9 57,6 58,2
Pramémy evidenéni pocet zaméstnanci® tis. fyz. osob 141,9 1446 147,0 149,8 152,2 152,3 149,4
Primérna hruba mésiéni mzda® K& 23 201 23 844 24 952 26 582 29 021 31092 31808
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 19 480 20 025 20714 20 891 22713 25544 26 957
pramysl 25 621 26 429 27 358 28 742 31582 32882 32670
stavebnictvi 21872 22 858 23072 24 692 27 047 28 983 29908
Nezaméstnanost (k 31. 12.)°
Uchazec¢i o zaméstnani v evidenci Gfadu prace osoby 23 496 19 507 16 104 11 861 10 091 9 341 12 364
dosazitelni 12) 22 620 18 444 14 863 10715 8998 8293 11363
zeny 12317 10 322 8528 6 256 5298 4 884 6 461
se zdravotnim postizenim 2746 2557 2219 1898 1615 1415 1698
absolventi $kol a mladistvi 1245 974 811 548 518 426 626
Pracovni mista v evidenci Gfadu prace mista 3596 5947 5607 8674 11 030 11 850 10115
Podil nezaméstnanych osob
(na obyvatelstvu ve véku 15-64 let) % 7,72 6,36 517 3,76 3,18 2,95 4,06
Uchazeéi celkem na 1 pracovni misto v evidenci Gfadu prace 6,53 3,28 2,87 1,37 0,91 0,79 1,22
EKONOMICKE SUBJEKTY
Registrované subjekty (k 31. 12.) 115 262 116 006 116 675 117 854 118 509 117 304 118 076
obchodni spole¢nosti 11082 11416 11949 12 467 12 869 13229 13 621
druzstva 399 392 384 375 376 378 367
statni podniky 11 11 11 10 10 10 8
soukromi podnikatelé podnikajici podle Zivnostenského zakona 84 731 85 501 86 236 88 079 88 334 88 232 88 400
zemédélsti podnikatelé (fyz. osoby) 1385 1895 1967 2008 2020 2036 2075
ZEMEDELSTVI
Osevni plochy celkem (k 31. 5.)4) ha 36 906 37 319 38 158 38 257 37 744 37132 36 983
obiloviny 21122 21 206 20 663 21150 20 522 20 460 19 341
brambory 148 160 162 151 142 116 140
fepka 5886 5630 5972 6097 5946 4770 5047
Sklizefy vybranych plodin‘”
obiloviny t 122 216 116 517 116 415 109 856 102 922 110 376 111 852
brambory t 4659 3614 5279 4780 3773 3293 4 356
fepka t 22 971 19132 20170 17 628 20 434 14 533 17 230
Hektarové vynosy vybranych plodin®
obiloviny t/ha 5,79 5,50 5,70 5,21 5,01 5,43 5,79
brambory t/ha 31,47 22,63 32,54 31,61 26,60 28,29 31,23
fepka t/ha 3,90 3,40 3,38 2,89 3,44 3,05 3,41
Hospodafska zvirata®
skot kusy 45942 47 365 49 166 48 067 50 012 49 389 48 729
prasata kusy 21108 22124 22319 19772 19 867 17 020 19 005
driibez® kusy 60 496 77 856 78 321 74 750 66 705 80 282 75173
ovce kusy 18 254 18 773 17 640 17 373 16 329 15 409 14 465
Intenzita chovu
skotu” kusy 46,1 48,1 48,8 47,1 48,6 48,6 48,1
prasat® kusy 56,0 57,7 57,0 50,8 51,7 45,0 50,4

" od roku 2022 podle nové metodiky vazeni (nejsou
zapocteny osoby bydlici mimo soukromé domécnosti)

2 podle mista pracoviété, od r. 2002 véetné mensich podnikii

% evidovana nezaméstnanost podle Udaji Grada prace

4 do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel

% do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel;
do roku 2002 k 1. 3.; od roku 2003 k 1. 4.;
od roku 2023 k 31. 12. (vlivem zmény zdroje dat)

® od roku 2023 dribez celkem véetné ostatni dribeze
(kfepelek, bazantu, perlicek a holubl chovanych jako
hospodarska zvitata) a pstrosu

" nha 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

® nha 100 ha orné pudy

% promitnuti preregistrace Zivnostniki podle Zivnostenského zakona

19 do roku 2008 véetné samostatné hospodaficich rolniki

" viivem zpiesnéni dat podle Registru osob (ROS)
nejsou Udaje pred rokem 2013 pIné srovnatelné

"2 od roku 2014 ve véku 15-64 let

'3 predbézné tdaje
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dosazitelni
zeny
se zdravotnim postizenim
absolventi $kol a mladistvi
Pracovni mista v evidenci Gfadu prace mista
Podil nezaméstnanych osob
(na obyvatelstvu ve véku 15-64 let) %

Uchazeéi celkem na 1 pracovni misto v evidenci Gfadu prace
EKONOMICKE SUBJEKTY
Registrované subjekty (k 31. 12.)
obchodni spoleénosti
druzstva
statni podniky
soukromi podnikatelé podnikajici podle Zivnostenského zakona
zemédélsti podnikatelé (fyz. osoby)

ZEMEDELSTVI
Osevni plochy celkem (k 31. 5.)¥ ha
obiloviny
brambory
fepka
Sklizefy vybranych plodin‘”
obiloviny t
brambory t
fepka t
Hektarové vynosy vybranych plodin®
obiloviny t/ha
brambory t/ha
fepka t/ha
Hospodafska zvirata®
skot kusy
prasata kusy
driibez® kusy
ovce kusy
Intenzita chovu
skotu” kusy
prasat® kusy

" od roku 2022 podle nové metodiky vazeni (nejsou
zapocteny osoby bydlici mimo soukromé domécnosti)

2 podle mista pracoviété, od r. 2002 véetné mensich podnikii

% evidovana nezaméstnanost podle Udaji Grada prace

4 do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel

% do roku 2001 v&. "hobby aktivit" obyvatel;
do roku 2002 k 1. 3.; od roku 2003 k 1. 4.;
od roku 2023 k 31. 12. (vlivem zmény zdroje dat)

® od roku 2023 dribez celkem véetné ostatni dribeze
(kfepelek, bazantu, perlicek a holubl chovanych jako
hospodarska zvitata) a pstrosu

" nha 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

® nha 100 ha orné pudy

% promitnuti preregistrace Zivnostniki podle Zivnostenského zakona

19 do roku 2008 véetné samostatné hospodaficich rolniki

" viivem zpiesnéni dat podle Registru osob (ROS)
nejsou Udaje pred rokem 2013 pIné srovnatelné

"2 od roku 2014 ve véku 15-64 let

'3 predbézné tdaje

2021

202,4
3,7
91,5
107,3
207,2
57,6
151,7
33176
28 104
34 559
30 851

11 363
10 152
6029
1652

617
9143

3,66
1,24

118 256
13 946
363

7

88 200
2089

36 741
19 147
122
5303

107 362
3869
15727

5,60
31,64
2,97

48 633
20 920
53018
11993

48,1
55,9

udaje roku 2025 jsou postupné dopliiovany

2022 2023 2024 2025

202,5 195,3 194,8
3,8 3,6 3,5
91,2 86,6 84,8
107,6 105,1 106,6
200,4 200,7 204,1
57,0 57,3 57,6
150,6 149,6 | 13 153,7

34 471 36 993 | 131 39 563
30 069 32011 | 12 32776

36 277 39118 | 13 42 282
31687 34 605 | 131 36 533
12 255 12 485 14 048 16 932
10918 11109 12732 15658
6 868 6787 7516 9032
1701 1689 1806 2076
611 702 899 1166
7833 6 270 5334 2 544
3,97 3,93 4,46 5,48
1,56 1,99 2,63 6,66
115776 105 303 105 477 106 209
14 228 14 432 14 544 14 019
357 339 331 289
7 6 6 6
85313 73 487 73 457 74 663
2075 1970 1961 1957
36 675 36 057 35939 37133
19928 18 854 17 860 18 741
120 118 122 127
5188 5729 5292 5076
114 097 106 077 92725 113 984
3930 3392 3599 4209
17 404 19 502 14 808 15763
5,72 5,63 5,26 6,08
32,85 28,76 29,44 33,14
3,35 3,40 2,80 2,96
49 144 47 627 47 010 45 445
18728 17 644 16 575 17 083
82 447 75 095 41 615 34 494
10 827 11 393 10 877
48,7 48,1 47,5
50,4 46,4 43,6




